96  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA-PA.
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial 007/2021-IPMA-PP-SRP
- Pregão Presencial para Registro de Preços do tipo menor preço por item
que objetiva a Contratação de empresa especializada na manutenção pre-
ventiva e corretiva com reposição de peças dos equipamentos de refrigera-
ção, para atender ao Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba.
Abertura: 28/04/2021 às 11:00h. Edital disponível no site do www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes e das 08 às 12:00hs no Instituto de Previ-
dência do Município de Abaetetuba, sito á Av. Dom Pedro II, 915, Centro,
Abaetetuba/ PA. Ângelo José Lobato Rodrigues- Presidente do Instituto.
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA-PA.
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial 006/2021-IPMA-PP-SRP
- Pregão Presencial para Registro de Preços do tipo menor preço por item
que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços,
por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva
e fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais e emissão
de seguro de assistência em viagem, por meio de atendimento remoto
(e-mail e telefone), para atender ao Instituto de Previdência do Município
de Abaetetuba. Abertura: 28/04/2021 às 08:00h. Edital disponível no site
do www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes e das 08 às 12:00hs no Insti-
tuto de Previdência do Município de Abaetetuba, sito á Av. Dom Pedro II,
915, Centro, Abaetetuba/ PA. Ângelo José Lobato Rodrigues- Presidente
do Instituto.

Protocolo: 645619
CÂMARA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE.
CONTRATO Nº 004/2021-CPL - J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE COM-
BUSTIVEIS EIRELI, CNPJ: 32.564.278/0001-88, referente ao Processo de
Licitação nº 003/2021 Pregão Eletrônico nº 001/2021. OBJETO: Aquisição
parcelada de combustível tipo gasolina comum, gasolina aditivada, óleo
diesel comum e óleo diesel s-10, em atendimento a Câmara Municipal. Va-
lor total R$ 152.300,00 (cento e cinquenta e dois mil trezentos reais).
Vigência: 09/04/2021 até 31/12/2021.  Cumaru do Norte - PA, 12 de abril
de 2021. Fabiano Hermes Aguiar. Presidente da Câmara Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que realizara licitação, no dia 28 de abril de
2021 às 14h30min (horário Local), Processo Licitatório nº 004/2021 sob
modalidade Pregão Presencial nº 002/2021, Tipo Menor preço por item.
tendo como Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos le-
ves tipo (hatch ou sedan) e veiculo tipo (picape) para serem utilizados na
Câmara Municipal de Cumaru do Norte - PA.
A Câmara Municipal de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que realizara licitação, no dia 29 de abril de
2021 às 14h30min (horário Local), Processo Licitatório nº 005/2021 sob
modalidade Pregão Presencial nº 003/2021, Tipo Menor preço por item.
tendo como Objeto Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de licença de uso e locação de software de gestão pública muni-
cipal, que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo,
conversão de dados pré-existentes, migração, implantação, treinamento,
suporte e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita in loco e
assessoria, para o software: folha de pagamento e Portal de Transparên-
cia. Os editais completos estarão à disposição no endereço supra-citado
Informações no site: https cmcumarudonorte.pa.gov.br e e-mail atendi-
mento@cmcumarudonorte.pa.gov.br;  Cumaru do Norte - PA, 08 de abril
de 2021. Vilamon P. Ramos: Pregoeiro.

Protocolo: 645620
IND. E COM. DE MADEIRAS SAMARITANO LTDA, CNPJ:
39.662.400/0001-06, torna público que Requereu da SEMMA/Itaituba, a
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para Desdobro de
Mad. em Tora p/ Produção de Mad. Serrada e seu Beneficiamento.

Protocolo: 645621
AGROPALMA S.A.
CNPJ/MF n° 04.102.265/0001-51 - NIRE 15 3 0000118 8
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 26.04.2021, às
09h00min, na sede social, na Rodovia PA 150, Km 74, Tailândia - PA, a fim
de deliberar sobre a autorização a ser concedida à Diretoria, nos termos do
artigo 17, alínea “b”, do Estatuto Social, para que a Sociedade preste ga-
rantia à empresa INDÚSTRIAS XHARA LTDA., na operação de contratação
de seguro garantia, junto à POTTENCIAL SEGURADORA S.A. (CNPJ/ME n°
11.699.534/0001-74), até o valor total de R$7.500.000,00 (sete milhões e
quinhentos mil reais), com vencimento em 30.06.2023.
Os documentos pertinentes à Assembleia encontram-se à disposição dos
acionistas na sede da Sociedade. Para participar na Assembleia Geral, os
senhores acionistas deverão apresentar originais ou cópias autenticadas
dos seguintes documentos: (a) documento hábil de identidade do acionista
ou de seu representante; (b) comprovante expedido pela instituição finan-
ceira depositária das ações escriturais de sua titularidade, na forma do arti-
go 126 da Lei nº 6.404/76; e (c) instrumento de procuração, devidamente
regularizado na forma da lei, na hipótese de representação.  Na forma do
artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social da Companhia, os acionistas

que se fizerem representar na Assembleia Geral deverão depositar seus
instrumentos de procuração na sede da Companhia em até cinco dias antes
da assembleia. Nos termos da legislação aplicável, os documentos referen-
tes às matérias da ordem do dia encontram-se à disposição dos acionistas
na sede da Companhia. Tailândia - PA, 12 de abril de 2021. AGROPALMA
S.A. André Luiz de Toledo Gasparini  - Diretor; Marcos Francisco de L. C.
Costa. Diretor.

Protocolo: 645622
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA
PORTARIA INTERNA 026/2021 - DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICI-
PAL PARA FISCAL DE CONTRATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.
O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antônio
Paiva de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MARCIA SABRINA LIMA DE AGUIAR, matricula
nº 64.135, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, para
exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “EDUCAR PARA RECICLAR”
OBJETIVANDO PROMOVER A EDUCAÇÃO AMBIENTAL COM RELAÇÃO Á
GESTÃO DE RESIDUOS SÓLIDOS, QUE FORTALEÇAM A REDE DE VIGI-
LÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL ALÉM DO FORTALECIMENTO E APOIO NAS
ATIVIDAES DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS NO MUNICIPIO
DE SANTARÉM - PA, NO AMBITO DO CONVENIO Nº 824358/2015 COM A
FUNDAÇÃO NACIONAL DA SAÚDE - FUNASA.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o seguinte servidor: SUELEM
SILVA DOS SANTOS, matricula nº 60.447.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE.
Santarém, 14 de abril de 2021
JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 645623
CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE CONTRATO. CONVITE Nº 001/2021-CC/CPL/CMB. Ob-
jeto: Contratação de empresa para Locação de Lancha tipo Voadeira para
transporte fluvial objetivando atender demandas da Câmara Municipal de
Breves. Contrato nº 001/2021-CC/CPL/CMB. Contratante: Câmara de Bre-
ves. Contratada: V F Cavalcante Comercio Varejista de Produtos de Papela-
ria Eireli, CNPJ: 26.787.095/0001-29. Valor total: R$ 82.500,00. Vigência:
12/02 a 31/12/2021. Convite nº 001.2021-CMB. Luiz Carlos Serafim do
Nascimento - Presidente da Câmara Municipal de Breves.

Protocolo: 645624
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021.
Processo Administrativo nº 019/2021. Objeto: Registro de Preço que ob-
jetiva a Contratação de pessoa jurídica para licença de uso (locação) de
sistemas integrados de gestão pública para atender a Câmara Municipal
de Castanhal. Vencedores: Sistemas Inteligentes  e Automação Produtiva
Ltda Me, inscrita no CNPJ sob o nº 19.166.632/0001-58, Valor Total R$
14.400,00 e ASP Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.288.268/0001-04, Valor Total R$ 44.820,00.
Sérgio Leal Rodrigues - Presidente da Municipal de Castanhal

Protocolo: 645625
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPA INSCRITA- ELEIÇÕES DO
SINTICOMBA – 2021
Pelo presente Edital, a Comissão Eleitoral eleita na forma do art. 46 do
Estatuto do Sindicato Intermunicipal dos Trabalhadores e Trabalhadoras
na Industria da Construção e do Mobiliário dos Municípios de Barcarena e
Abaetetuba – Estado do Pará, vem tornar público a homologação do registro
de Chapa única, denominada Chapa 1 - UNIDADE OPERÁRIA. Desta forma,
segue a composição da única chapa inscrita homologada para concorrer às
eleições do dia 23/04/2021, para a Diretoria Executiva e Conselho Fiscal do
SINTICOMBA, para gestão do quadriênio 2021/2025, sendo: PRESIDENTE:
ROBERTO FEITOSA DE SOUSA, VICE-PRESIDENTE: JOÃO DA SILVA REIS,
SECRETÁRIO GERAL: RENATO DO ROSÁRIO MARTINS, SECRETÁRIO
DE FINANÇAS: MARCIO JOSÉ BARROS DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO DE
FORMAÇÃO SINDICAL E INTERSINDICAL: JAIRO CHARLES VIEIRA DE
CARVALHO, SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO E IMPRESA: CLAUDEMIR
FERREIRA DA SILVA, SECRETÁRIO DE GÊNERO: MARIA DO SOCORRO
RIBEIRO SILVA, SECRETÁRIO DE SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO:
ADRIANO DIAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO DE ESPORTE, CULTURA E
LAZER: ADEILDO DE JESUS MONTEIRO SECRETÁRIO DE ASSUNTOS
JURÍDICOS: MANOEL DAS NEVES MARQUES, SECRETÁRIO DE ASSUNTOS
PATRIMONIAIS: ROGGER TIAGO CARDOSO NASCIMENTO, SECRETÁRIO
DE MEIO AMBIENTE: ANTÔNIO MARIA BASTOS PONTES, SECRETÁRIO DE
JUVENTUDE: CLEYTON BARBOSA EVANGELISTA, SUPLENTES: RAIMUNDO
NONATO DIAS CARDOSO JUNIOR, PABLO DOS SANTOS, JAILTON FURTADO
LACERDA, GLEDISTON BAIA ALVES, ANTONIO CARLOS DE JESUS,
CONSELHO FISCAL, Titulares: HELDER LEÃO MONTEIRO, JOSEMO SANTOS
DOS SANTOS e ARIELSON DA SILVA SOUSA, Suplentes: DEUSIVALDO
BARBOSA SANTIAGO, EMIVALDO DA SILVA RODRIGUES e WALTER JOSÉ
CARDOSO MARTINS. Barcarena (PA), 14 de abril de 2021. Wenilton Silva
Cavalcante- Presidente da Comissão Eleitoral.

Protocolo: 645628